ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2023 года                             № 8

О проведении публичных слушаний

по проекту решения Белгородского

городского Совета «О внесении

изменений в решение Белгородского

городского Совета от 29 января 2019

года № 64 «Об утверждении Правил

благоустройства территории

городского округа «Город Белгород»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Положением о порядке проведения общественных обсуждений и публичных

слушаний по вопросам градостроительной деятельности

на территории городского округа «Город Белгород», утвержденным решением

Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 675,

п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Белгородского

городского Совета «О внесении изменений в решение Белгородского

городского Совета от 29 января 2019 года № 64 «Об утверждении Правил

благоустройства территории городского округа «Город Белгород».

Перечень информационных материалов к проекту:

1) пояснительная записка к проекту решения Белгородского городского

Совета «О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета

от 29 января 2019 года № 64 «Об утверждении Правил благоустройства

территории городского округа «Город Белгород»;

2) СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий

и сооружений для маломобильных групп населения», утвержденных приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 30 декабря 2020 года № 904/пр;

3) постановление Правительства Белгородской области

от 31 января 2022 года № 30-пп «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги «Выдача решения

о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального

строительства на территории Белгородской области».

2

2. Провести публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1

настоящего постановления, с 24 марта 2023 года по 5 мая 2023 года.

3. Установить, что организатором публичных слушаний является

комиссия по подготовке проекта Правил благоустройства территории

городского округа «Город Белгород», утвержденная постановлением

администрации города Белгорода от 10 апреля 2019 года № 50.

Адрес места нахождения организатора публичных слушаний: г. Белгород,

Гражданский проспект, д. 38.

Адрес электронной почты организатора публичных слушаний:

dgh@beladm.ru.

Контактные телефоны организатора публичных слушаний:

(4722)27-42-39, (4722)32-91-06.

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных

слушаниях, и информационные материалы к нему 30 марта 2023 года

на официальном сайте органов местного самоуправления

города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.beladm.ru, далее – официальный сайт органов местного самоуправления

города Белгорода): раздел «Органы местного самоуправления» – подраздел

«Белгородский городской Совет» – «Публичные слушания»; главная страница

официального сайта органов местного самоуправления города Белгорода –

«Проекты города» – баннер «Общественные обсуждения» – «Проект Правил

благоустройства территории городского округа «Город Белгород».

5. Установить:

1) место открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению

на публичных слушаниях: г. Белгород, Гражданский проспект, д. 38 (1-й этаж,

холл актового зала администрации города Белгорода);

2) дата открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению

на публичных слушаниях: 30 марта 2023 года;

3) сроки проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению

на публичных слушаниях: с 30 марта 2023 года по 21 апреля 2023 года;

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях: в рабочие дни с

понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут

и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6. Обратиться к участникам публичных слушаний с предложением

принять активное участие в публичных слушаниях.

7. Определить:

1) возможность представления участниками публичных слушаний своих

замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту:

посредством официального сайта органов местного самоуправления

города Белгорода: раздел «Органы местного самоуправления» – подраздел

«Белгородский городской Совет» – «Публичные слушания»;

mailto:dgh@beladm.ru
http://www.beladm.ru/

3

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес

организатора публичных слушаний, указанный в пункте 3 настоящего

постановления;

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) срок представления участниками публичных слушаний своих

замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту:

с 30 марта 2023 года по 21 апреля 2023 года.

8. Провести собрание участников публичных слушаний

25 апреля 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Белгород, Гражданский

проспект, д. 38 (1-й этаж, актовый зал администрации города Белгорода).

Время начала регистрации участников собрания публичных слушаний:

10 часов 30 минут.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

10. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород»

и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением постановления возложить

на организатора публичных слушаний.

               Председатель

Белгородского городского Совета            В.В. Радченко

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  БЕЛГОРОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  СОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ